

**BIZbrains A/S**  
Havneparken 1, st.  
7100 Vejle  
CVR-nr. 33510837

**Årsrapport 01.10.2017 -  
30.09.2018**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 03.12.2018

**Dirigent**

---

Navn: Henning Poulsen

## **Indholdsfortegnelse**

	<b><u>Side</u></b>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2017/18	7
Balance pr. 30.09.2018	8
Egenkapitalopgørelse for 2017/18	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	15

## Virksomhedsoplysninger

### Virksomhed

BIZbrains A/S  
Havneparken 1, st.  
7100 Vejle

CVR-nr.: 33510837  
Hjemsted: Vejle  
Regnskabsår: 01.10.2017 - 30.09.2018

### Bestyrelse

Henning Poulsen, formand  
Jørgen Vilhelm Løvenørn Bardenfleth  
Nicolai Krog  
Dennis Nørgaard Zachariasen  
Paw Sandal Pedersen

### Direktion

Nicolai Krog

### Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Egtved Allé 4  
6000 Kolding

## Ledelsesberetning

### Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet er it-konsulentytelser, hostede it-løsninger og dermed beslægtet virksomhed.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Bizbrains har haft endnu et år med høj stigning i omsætning, antal kunder og antal medarbejdere - vi har i år rundet 50 ansatte. Samtidig er der gennemført markante investeringer i produktudvikling, nye lokaler og ledelseskraft.

På denne baggrund anser bestyrelsen årets resultat som værende tilfredsstillende og glæder sig over, at det fortsat har været muligt at finansiere væksten uden tilførsel af kapital.

Årets resultat er negativt påvirket af ekstraordinære afskrivninger. På driftssiden er der tale om et noget større overskud, og virksomheden kan i kraft af sin gode soliditet roligt imødegå fremtidige yderligere investeringer i vækst og udvikling - herunder ikke mindst kraftig opmænding på salg.

Forventningerne til det kommende år er som minimum et tilsvarende vækstscenarie.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.



## Resultatopgørelse for 2017/18

	<u>Note</u>	<u>2017/18</u> <u>kr.</u>	<u>2016/17</u> <u>kr.</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>32.297.202</b>	<b>25.634.329</b>
Personaleomkostninger	1	(29.444.472)	(21.729.440)
Af- og nedskrivninger	2	<u>(2.108.213)</u>	<u>(868.450)</u>
<b>Driftsresultat</b>		<b>744.517</b>	<b>3.036.439</b>
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		(189.770)	(32.136)
Andre finansielle indtægter		3.097	1.528
Andre finansielle omkostninger		<u>(15.234)</u>	<u>(64.961)</u>
<b>Resultat før skat</b>		<b>542.610</b>	<b>2.940.870</b>
Skat af årets resultat	3	<u>(179.197)</u>	<u>(685.684)</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>363.413</u></b>	<b><u>2.255.186</u></b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		1.000.000	0
Overført resultat		<u>(636.587)</u>	<u>2.255.186</u>
		<b><u>363.413</u></b>	<b><u>2.255.186</u></b>

## Balance pr. 30.09.2018

	<u>Note</u>	<u>2017/18</u> <u>kr.</u>	<u>2016/17</u> <u>kr.</u>
Færdiggjorte udviklingsprojekter		3.803.698	4.300.415
Erhvervede immaterielle anlægsaktiver		147.794	375.650
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>	4	<b>3.951.492</b>	<b>4.676.065</b>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		17.718	72.000
Indretning af lejede lokaler		289.531	351.339
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	5	<b>307.249</b>	<b>423.339</b>
Kapitalandele i associerede virksomheder		1.278.094	1.467.864
Deposita		638.824	526.524
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>	6	<b>1.916.918</b>	<b>1.994.388</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>6.175.659</b>	<b>7.093.792</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		7.477.629	7.888.978
Igangværende arbejder for fremmed regning		393.413	170.348
Andre tilgodehavender		236.547	21.000
Tilgodehavende selskabsskat		0	95.000
Periodeafgrænsningsposter		527.316	247.089
<b>Tilgodehavender</b>		<b>8.634.905</b>	<b>8.422.415</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>39.577</b>	<b>18.245</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>8.674.482</b>	<b>8.440.660</b>
<b>Aktiver</b>		<b>14.850.141</b>	<b>15.534.452</b>

## Balance pr. 30.09.2018

	<u>Note</u>	<u>2017/18</u> <u>kr.</u>	<u>2016/17</u> <u>kr.</u>
Virksomhedskapital		500.000	500.000
Reserve for udviklingsomkostninger		2.688.156	2.986.680
Overført overskud eller underskud		2.776.984	3.265.047
Forslag til udbytte for regnskabsåret		1.000.000	0
<b>Egenkapital</b>		<b><u>6.965.140</u></b>	<b><u>6.751.727</u></b>
Udskudt skat	7	<u>803.600</u>	<u>865.767</u>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b><u>803.600</u></b>	<b><u>865.767</u></b>
Bankgæld		666.032	2.413.819
Leverandører af varer og tjenesteydelser		372.115	626.609
Skyldig selskabsskat		146.269	531.374
Anden gæld	8	5.626.356	4.183.510
Periodeafgrænsningsposter		<u>270.629</u>	<u>161.646</u>
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>7.081.401</u></b>	<b><u>7.916.958</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b><u>7.081.401</u></b>	<b><u>7.916.958</u></b>
<b>Passiver</b>		<b><u>14.850.141</u></b>	<b><u>15.534.452</u></b>
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	9		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	10		

## Egenkapitaloppgørelse for 2017/18

	<b>Virksom- hedskapital kr.</b>	<b>Reserve for udviklings- omkostninger kr.</b>	<b>Overført overskud eller underskud kr.</b>	<b>Foreslået ekstra- ordinært udbytte kr.</b>
Egenkapital primo	500.000	2.986.680	3.265.047	0
Udbetalt ekstraordinært udbytte	0	0	0	(150.000)
Årets resultat	0	(298.524)	(488.063)	150.000
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>500.000</b>	<b>2.688.156</b>	<b>2.776.984</b>	<b>0</b>
			<b>Forslag til udbytte for regnskabs- året kr.</b>	<b>I alt kr.</b>
Egenkapital primo			0	6.751.727
Udbetalt ekstraordinært udbytte			0	(150.000)
Årets resultat			1.000.000	363.413
<b>Egenkapital ultimo</b>			<b>1.000.000</b>	<b>6.965.140</b>

## Noter

	<b>2017/18</b>	<b>2016/17</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Gager og lønninger	25.210.458	20.322.177
Pensioner	2.560.259	2.172.121
Andre omkostninger til social sikring	346.130	317.950
Andre personaleomkostninger	2.528.949	2.901.233
Personaleomkostninger overført til aktiver	(1.201.324)	(3.984.041)
	<b>29.444.472</b>	<b>21.729.440</b>
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	<b>45</b>	<b>37</b>
	<b>2017/18</b>	<b>2016/17</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>2. Af- og nedskrivninger</b>		
Afskrivninger på immaterielle anlægsaktiver	1.925.897	544.807
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	182.316	323.643
	<b>2.108.213</b>	<b>868.450</b>
	<b>2017/18</b>	<b>2016/17</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>3. Skat af årets resultat</b>		
Aktuel skat	241.364	0
Ændring af udskudt skat	(62.167)	685.684
	<b>179.197</b>	<b>685.684</b>

## Noter

	<b>Færdig- gjorte udviklings- projekter kr.</b>	<b>Erhver- vede immateriell e anlægs- aktiver kr.</b>
<b>4. Immaterielle anlægsaktiver</b>		
Kostpris primo	5.171.978	825.439
Tilgange	<u>1.201.324</u>	<u>0</u>
<b>Kostpris ultimo</b>	<b><u>6.373.302</u></b>	<b><u>825.439</u></b>
Af- og nedskrivninger primo	(871.563)	(449.789)
Årets afskrivninger	<u>(1.698.041)</u>	<u>(227.856)</u>
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b><u>(2.569.604)</u></b>	<b><u>(677.645)</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b><u>3.803.698</u></b>	<b><u>147.794</u></b>
	<b>Andre anlæg, drifts- materiel og inventar kr.</b>	<b>Indretning af lejede lokaler kr.</b>
<b>5. Materielle anlægsaktiver</b>		
Kostpris primo	941.938	545.034
Tilgange	<u>18.226</u>	<u>48.000</u>
<b>Kostpris ultimo</b>	<b><u>960.164</u></b>	<b><u>593.034</u></b>
Af- og nedskrivninger primo	(869.938)	(193.695)
Årets afskrivninger	<u>(72.508)</u>	<u>(109.808)</u>
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b><u>(942.446)</u></b>	<b><u>(303.503)</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b><u>17.718</u></b>	<b><u>289.531</u></b>

## Noter

	<b>Kapital- andele i associerede virk- somheder kr.</b>	<b>Deposita kr.</b>
<b>6. Finansielle anlægsaktiver</b>		
Kostpris primo	1.500.000	526.524
Tilgange	0	112.300
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>1.500.000</b>	<b>638.824</b>
Nedskrivninger primo	(32.136)	0
Afskrivninger på goodwill	(106.566)	0
Andel af årets resultat	(83.204)	0
<b>Nedskrivninger ultimo</b>	<b>(221.906)</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>1.278.094</b>	<b>638.824</b>
	<b>2017/18</b>	<b>2016/17</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>7. Udskudt skat</b>		
Immaterielle anlægsaktiver	838.113	989.870
Materielle anlægsaktiver	(158.629)	(132.704)
Tilgodehavender	124.116	54.204
Fremførbare skattemæssige underskud	0	(45.603)
	<b>803.600</b>	<b>865.767</b>
	<b>2017/18</b>	<b>2016/17</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>8. Anden gæld</b>		
Moms og afgifter	1.522.131	1.281.774
Skyldig løn, A-skat, sociale bidrag m.m.	509.154	276.993
Feriepengeforpligtelser	3.407.522	2.502.336
Anden gæld i øvrigt	187.549	122.407
	<b>5.626.356</b>	<b>4.183.510</b>

## Noter

	<b>2017/18</b>	<b>2016/17</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>9. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser</b>		
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	<b>2.395.099</b>	<b>2.784.046</b>

### 10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for mellemværende med bank er oprettet virksomhedspant ved udstedelse af skadesløsbrev maksimeret til 1.000.000 kr. Virksomhedspantet omfatter alt, hvad selskabet ejer og fremtidig erhverver inden for følgende aktivgrupper:

- Kundetilgodehavender (salg af varer og tjenesteydelser).
- Varelager (ej tjenesteydelser).
- Motorkøretøjer, der ikke er eller tidligere har været registreret.
- Driftsinventar og -midler.
- Drivmidler og andre hjælpestoffer bestemt til forbrug som led i virksomhedens drift.
- Immaterielle rettigheder (goodwill, patenter, domænenavne mv.).

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte aktiver udgør 11.446.839 kr.


